
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 
298 

   

Amtsblatt 
für die 
Stadt Leinefelde-Worbis 
mit ihren Ortsteilen Beuren, Birkungen, Breitenbach, Breitenholz, 
Hundeshagen, Kallmerode, Kaltohmfeld, Kirchohmfeld, Leinefelde, 
Wintzingerode, Worbis 
 

Jahrgang 2021 Leinefelde-Worbis, den 23.12.2021 Nr. 29 
 
Inhalt            Seite  
 
A. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Leinefeld e-Worbis  
 

• 1. Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Leinefelde-Worbis 
 

299 

• 9. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Friedhöfe der Stadt Leinefelde-Worbis und deren Einrichtungen 

 

300 

• Bekanntmachung des Umlegungsplanes Umlegungsgebiet „Am Holzborn“, Ortsteil 
Breitenholz 

302 

  
  

B. Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

• Allgemeinverfügung des Landkreises Eichsfeld 
hier: Aufstallungsanordnung in ausgewiesenen Gebieten zum Schutz der Bestände 
vor dem Eintrag der Geflügelpest/§ 13 Geflügelpest-Verordnung 

•  

303 

• Bereitschaftsplan des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder Kessel“ 
Monat Januar 2022 311 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Herausgeber:    Stadt Leinefelde-Worbis 

Bezugsmöglichkeiten:   Das Amtsblatt kann gegen Zusendung eines frankierten Briefumschlages  
bei der Stadt Leinefelde-Worbis, Ratsbüro, Worbis, Rossmarkt 1,  
37339 Leinefelde-Worbis, als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen 
werden. (Preis je Doppelseite 0,10 €  zzgl. Versandkosten) 
Das Amtsblatt wird in den Bürgerbüros der Stadt Leinefelde-Worbis für jedermann zur 
Einsicht öffentlich ausgelegt und wird auf Wunsch per E-Mail zugesandt. 
Auch unter der Internetadresse www.leinefelde-worbis.de  ist das Amtsblatt abrufbar. 



299 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

A. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Leinefeld e-Worbis 
 

1. Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Leinefel de-Worbis 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 2, 19 Abs. 1 Satz 1, 20 Abs. 2 und 21 der Thüringer Gemeinde- und 
Landkreisordnung (ThürKO) vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 23.03.2021 (GVBl. S. 115) i.V.m. § 33 Abs. 1 des Thüringer Bestattungsgesetzes 
(ThürBestG) vom 19.05. 2004 (GVBl. S. 505), zuletzt geändert durch Artikel 25 des Gesetzes vom 
06.06.2018 (GVBl. S. 229, 266) hat der Stadtrat der Stadt Leinefelde-Worbis in der Sitzung am 
06.12.2021 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
Vorwort: 
 
Aus den Ortsteilräten von Breitenholz und Kirchohmfeld kam der Wunsch, neue Grabarten auf dem 
jeweiligen Friedhof anzulegen. 
 
 

Artikel I 
 

Der § 14 Grabarten Absatz 2 Buchstabe f) „Friedhof Breitenholz“ wird wie folgt geändert: 
 
 
aa) mit allgemeinen Gestaltungsanforderungen in 
 
- Erdreihengrabstätten                Länge 1,90 m x Breite 0,90 m 
- Kindererdreihengrabstätten       Länge 1,20 m x Breite 0,60 m 
- Erddoppelwahlgrabstätten         Länge 1,90 m x B reite 2,10 m 
- Urnenreihengrabstätten             Länge 1,20 m x  Breite 0,60 m 
- Urnendoppelwahlgrabstätten    Länge 1,00 m x Brei te 1,00 m 
 
bb) mit zusätzlichen Gestaltungsanforderungen (siehe § 24) in 
 
- Urnenreihengrabstätten im Rasengrabfeld                Länge 0,80 m x Breite 0,80 m 
 
cc) Ehrengrabstätten 
 

Artikel II 
 

Der § 14 Grabarten Absatz 2 Buchstabe h) „Friedhof Kirchohmfeld“ wird wie folgt geändert: 
 
aa) mit allgemeinen Gestaltungsanforderungen in 
 
- Erdreihengrabstätten     Länge 1,90 m x Breite 0,90 m 
- Kindererdreihengrabstätten     Länge 1,20 m x Breite 0,60 m 
- Erddoppelwahlgrabstätten    Länge 1,90 m x Breite  2,10 m 
- Urnenreihengrabstätten     Länge 1,20 m x Breite 0,60 m 
- Urnendoppelwahlgrabstätten    Länge 1,20 m x Brei te 0,60 m 
 
bb) mit zusätzlichen Gestaltungsanforderungen (siehe § 24) in 
 
- Erdreihengrabstätten im Rasengrabfeld   Länge 1,50 m x Breite 0,75 m 
- Urnenreihengrabstätten im Rasengrabfeld  Länge 0, 80 m x Breite 0,80 m 
 
 
 



300 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

Artikel III 
 
Alle anderen Regelungen bleiben unverändert. 
 

Artikel IV 
 
Die 1. Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Leinefelde-Worbis tritt zum 01.01.2022 in Kraft. Alle 
anderen dieser Satzung entgegenstehenden Regelungen treten außer Kraft. 
 
Leinefelde-Worbis, 15.12.2021 
 
gez. Marko Grosa 
Bürgermeister    (Siegel) 
 
Beschluss- und Genehmigungsvermerk: 
 
1. Mit Beschluss vom 06.12.2021, Beschluss-Nr. 242/2021 hat der Stadtrat der Stadt Leinefelde-

Worbis die 1. Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Leinefelde-Worbis beschlossen. 
 

2. Das Landratsamt Eichsfeld hat mit Schreiben vom 14.12.2021, Geschäftszeichen: 15.11802.001, 
die 1. Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Leinefelde-Worbis genehmigt. 

 
Leinefelde-Worbis, 15.12.2021 
 
gez. Marko Grosa 
Bürgermeister    (Siegel) 
 
9. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Gebüh ren für die Benutzung der Friedhöfe der 

Stadt Leinefelde-Worbis und deren Einrichtungen 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 2, 19 Abs. 1 Satz 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 
(ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 23.03.2021 (GVBl. S. 115) i.V.m. §§ 1, 2, 11 und 12 des Thüringer 
Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBl. 
S. 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10.10.2019 (GVBl. S. 396) und des § 40 der 
Friedhofssatzung der Stadt Leinefelde-Worbis vom 16.12.2020 hat der Stadtrat der Stadt Leinefelde-
Worbis in der Sitzung am 06.12.2021 folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
Vorwort: 
 
Aufgrund der Ausschreibungsergebnisse müssen die Gebühren für die Beschaffung der Namenstafeln 
an der Baumgrabanlage angepasst werden. Innerhalb von 2 Jahren hat sich eine Preissteigerung von 
18 % für die Lieferung der Namenstafeln ergeben. In Zeiten von Corona und der daraus entstandenen 
wirtschaftlichen Bedingungen ist eine weitere Preissteigerung zu erwarten. Daher wurde ein Mittelwert 
aus den zu erwartenden Preissteigerungen der nächsten 5 Jahre ermittelt und als Gebühr festgelegt. 

 
Artikel I 

 
Der § 5 Punkt G. Namenstafeln an Stelen der Baumgra bstätten erhält folgenden neuen Tarif : 
 
 
Namenstafel für die Stele der Baumgrabstätten    396,00 € 
 



301 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 

Artikel II 
 

 
Alle anderen Gebührentarife bleiben unverändert. 
 
 

Artikel III 
 
Die 9. Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe der 
Stadt Leinefelde-Worbis und deren Einrichtungen tritt zum 01.01.2022 in Kraft. 
Alle anderen dieser Satzung entgegenstehenden Regelungen treten außer Kraft. 
 
Leinefelde-Worbis, 15.12.2021 
 
 
gez. Marko Grosa    (Siegel) 
Bürgermeister 
 
 
Beschluss- und Genehmigungsvermerk: 
 
1. Mit Beschluss vom 06.12.2021, Beschluss-Nr. 243/2021 hat der Stadtrat der Stadt Leinefelde-

Worbis die 9. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der 
Friedhöfe der Stadt Leinefelde-Worbis und deren Einrichtungen beschlossen. 
 

2. Das Landratsamt Eichsfeld hat mit Schreiben vom 14.12.2021, Geschäftszeichen: 15.11802.001, 
die 9. Änderung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe 
der Stadt Leinefelde-Worbis und deren Einrichtungen genehmigt. 

 
Leinefelde-Worbis, 15.12.2021 
 
 
gez. Marko Grosa 
Bürgermeister    (Siegel) 
 
 
 



302 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 
 
 
  



303 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

B. Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

 
 
 



304 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 



305 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 



306 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 



307 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 



308 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 



309 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 



310 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 
 
  



311 
Amtsblatt der Stadt Leinefelde-Worbis Nr. 29/2021 vom 23.12.2021 

 
 

 

 
 
Bereitschaftsdienst für Januar 2022 
 
Kontakt: 
Telefon: 036076 569-0 (24 h) 
Fax: 036076 569-32 
E-Mail: service@waz-ek.de 
Internet: www.waz-ek.de 
 
Geschäftszeiten: 
Montag 13:30 – 15:30 Uhr 
Dienstag und Freitag 09:30 – 11:45 Uhr 
Donnerstag 09:30 – 11:45 Uhr und 13:30 – 17:30 Uhr 
 
Bei Verhinderung bitte die Rettungsleitstelle des L andkreises Eichsfeld unter 03606 5066780 kontaktier en. 
 
 
Ihr Wasser- und Abwasserzweckverband 
„Eichsfelder Kessel“ 
Breitenworbiser Straße 1 
37355 Niederorschel 
 
 
 


